



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

### JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº041/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **H S N COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **44.663.402/0001-41**, apresentados para o presente certame.

Anajatuba - MA, em 21 de julho de 2022

---

**THIAGO MENDES DA SILVA**

Pregoeiro

Portaria nº 011/2022



## H.S.N COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

Entrada do Povoado Gameleira, S/N, Povoado Gameleira | CEP: 65.490.000 | Anajatuba – MA | CNPJ: 44.663.402/0001-41

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.27.0004/2022  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM  
DATA E HORÁRIO: 21/07/2022 ÀS 09:00 (NOVE) HORAS.

A empresa H S N COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA, com sede na cidade de Anajatuba, Maranhão, localizada e situada na Entrada do Povoado Gameleira, S/N, Povoado Gameleira, ANAJATUBA /MA, CEP nº 65.490-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 44.663.402/0001-41, Fone/Fax: (98) 9100-9045 e-mail: hsncomercioservico@gmail.com, participante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022, Apresento e submeto à apreciação desta comissão de licitação, nossa proposta de preços, cujo objeto é o a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de estrutura de concreto pré-moldado para suportes de caixa d'água, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas do Município de Anajatuba/MA.

RAZÃO SOCIAL: H S N COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA		
CNPJ: 44.663.402/0001-41	I. ESTADUAL.: 12.737599-6	I.MUNICIPAL: 000916
ENDEREÇO: Entrada do Povoado Gameleira, S/N		
POVOADO: GAMELEIRA	CIDADE: ANAJATUBA	
CEP: 65.490-000	E-MAIL: hsncomercioservico@gmail.com	
BANCO DA LICITANTE: Bradesco	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: Conta Corrente: 6827-6	
N. DA AGÊNCIA: 5219-1		
REPRESENTANTE: ANTONIA LUCIMAURA DA SILVA E SILVA/ RG Nº 041890332001-8, SESP-MA / CPF Nº 06188381398		TELEFONE: (98) 9100-9045



## H.S.N COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

Entrada do Povoado Gameleira, S/N, Povoado Gameleira | CEP: 65.490.000 | Anajatuba – MA | CNPJ: 44.663.402/0001-41

### PLANILHA DE PREÇOS READEQUADA

GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Base com laje para caixa d'água de 5.000 litros em concreto pré-moldado - Base: três pilares, sendo dois com 9,5m de altura e um com posta escada com 11,5m de altura, com bitola de 26,00 cm por 34,00 cm, composta por 10 ferros com 10mm e estribos com ferro de 5.0 mm colocados a cada 15,00 cm, com concreto pré-moldado com resistência mínima de 25 mpa. Laje: diâmetro de 2,50 m, com 10cm de altura, com duas armaduras em ferro de 5.00, sendo a positiva com espaçamento de ferragem a cada 10 cm e a negativa com espaçamento a cada 15 cm e uma viga chata internamente à armadura de ferro, medindo 20 cm por 5 cm, com concreto com resistência de 25mpa. Transporte e Montagem no município de Anajatuba já incluso	H.S.N	UND	8	R\$ 15.050,00	R\$ 120.400,00
GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
2	Base com laje para caixa d'água de 5.000 litros em concreto pré-moldado - Base: três pilares, sendo dois com 9,5m de altura e um com posta escada com 11,5m de altura, com bitola de 26,00 cm por 34,00 cm, composta por 10 ferros com 10mm e estribos com ferro de 5.0 mm colocados a cada 15,00 cm, com concreto pré-moldado com resistência mínima de 25 mpa. Laje: diâmetro de 2,50 m, com 10cm de altura, com duas armaduras em ferro de 5.00, sendo a positiva com espaçamento de ferragem a cada 10 cm e a negativa com espaçamento a cada 15 cm e uma viga chata internamente à armadura de ferro, medindo 20 cm por 5 cm, com concreto com resistência de 25mpa. Transporte e Montagem no município de Anajatuba já incluso	H.S.N	UND	2	R\$ 15.050,00	R\$ 30.100,00
GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL



## H.S.N COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

Entrada do Povoado Gameleira, S/N, Povoado Gameleira | CEP: 65.490.000 | Anajatuba – MA | CNPJ: 44.663.402/0001-41

3	Base com laje para caixa d'água de 10.000 litros em concreto pré-moldado - Base: três pilares, sendo dois com 9,5m de altura e um com posta escada com 11,5m de altura, com bitola de 26,00 cm por 34,00 cm, composta por 10 ferros com 10mm e estribos com ferro de 5.0 mm colocados a cada 15,00 cm, com concreto pré-moldado com resistência mínima de 25 mpa. Laje: diâmetro de 2,70 m, com 10,00 cm de altura, com duas armaduras em ferro de 5.00, sendo a positiva com espaçamento de ferragem a cada 10 cm e a negativa com espaçamento a cada 15 cm e uma viga chata internamente a armadura em ferro, medindo 20 cm por 5 cm, com concreto com resistência de 25mpa. Transporte e Montagem no município de Anajatuba já incluso.	H.S.N	UND	12	R\$ 15.400,00	R\$ 184.800,00
GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
4	Base com laje para caixa d'água de 10.000 litros em concreto pré-moldado - Base: três pilares, sendo dois com 9,5m de altura e um com posta escada com 11,5m de altura, com bitola de 26,00 cm por 34,00 cm, composta por 10 ferros com 10mm e estribos com ferro de 5.0 mm colocados a cada 15,00 cm, com concreto pré-moldado com resistência mínima de 25 mpa. Laje: diâmetro de 2,70 m, com 10,00 cm de altura, com duas armaduras em ferro de 5.00, sendo a positiva com espaçamento de ferragem a cada 10 cm e a negativa com espaçamento a cada 15 cm e uma viga chata internamente a armadura em ferro, medindo 20 cm por 5 cm, com concreto com resistência de 25mpa. Transporte e Montagem no município de Anajatuba já incluso.	H.S.N	UND	3	R\$ 15.400,00	R\$ 46.200,00
GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL



## H.S.N COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

Entrada do Povoado Gameleira, S/N, Povoado Gameleira | CEP: 65.490.000 | Anajatuba – MA | CNPJ: 44.663.402/0001-41

5	Base com laje para caixa d'água de 15.000 litros em concreto pré-moldado - Base: quatro pilares, sendo três com 8,5m de altura e um com posta escada com 10,5m de altura, com bitola de 26,00 cm por 34,00 cm, composta por 10 ferros com 10mm e estribos com ferro de 5.0 mm colocados a cada 15,00 cm, com concreto pré-moldado com resistência mínima de 25 mpa. Laje: diâmetro de 2,70 m, com 10,00 cm de altura, com duas armaduras em ferro de 5.00, sendo a positiva com espaçamento de ferragem a cada 10 cm e a negativa com espaçamento a cada 15 cm e uma viga chata internamente a armadura em ferro, medindo 20 cm por 5 cm, com concreto com resistência de 25mpa. Transporte e Montagem no município de Anajatuba já incluso.	H.S.N	UND	20	R\$ 16.824,00	R\$ 336.480,00
GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
6	Base com laje para caixa d'água de 15.000 litros em concreto pré-moldado - Base: quatro pilares, sendo três com 8,5m de altura e um com posta escada com 10,5m de altura, com bitola de 26,00 cm por 34,00 cm, composta por 10 ferros com 10mm e estribos com ferro de 5.0 mm colocados a cada 15,00 cm, com concreto pré-moldado com resistência mínima de 25 mpa. Laje: diâmetro de 2,70 m, com 10,00 cm de altura, com duas armaduras em ferro de 5.00, sendo a positiva com espaçamento de ferragem a cada 10 cm e a negativa com espaçamento a cada 15 cm e uma viga chata internamente a armadura em ferro, medindo 20 cm por 5 cm, com concreto com resistência de 25mpa. Transporte e Montagem no município de Anajatuba já incluso.	H.S.N	UND	5	R\$ 16.824,00	R\$ 84.120,00
						R\$ 802.100,00

**O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA:** é de R\$ 802.100,00 (Oitocentos e dois mil, e cem reais)



## H.S.N COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

Entrada do Povoado Gameleira, S/N, Povoado Gameleira | CEP: 65.490.000 | Anajatuba – MA | CNPJ: 44.663.402/0001-41

**NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA:** por 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação;

**LOCAL DE ENTREGA:** Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

**DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS:** Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL:** Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

**PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO, BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS:** da presente licitação, indicamos para esse fim a Sra. Antonia Lucimaura da Silva e Silva, Carteira de identidade nº 041890332001-8, SESP-MA, CPF nº 061.883.813-98, Proprietária, como responsável legal desta empresa;

**DECLARAÇÃO:** Declaramos que não somos empresa de “fachada” e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Anajatuba/Ma, em 21 de Julho de 2022.

**ANTONIA LUCIMAURA DA  
SILVA E SILVA:06188381398**

Assinado de forma digital por ANTONIA  
LUCIMAURA DA SILVA E  
SILVA:06188381398  
Dados: 2022.07.21 16:16:40 -03'00'

**H S N COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA**

CNPJ Nº 44.663.402/0001-41

ANTÔNIA LUCIMAURA DA SILVA E SILVA

CPF: 061.883.813-98

Proprietária

(98) 98241-8158

hsncomercioeservicoseltricos@gmail.com

SEMAD - ANAJATUBA  
FOLHA 979  
RÚBRICA